
2024 年 11 月 発行 16 号 
 
 

 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

からすま病院 NEWS 
発行：社会福祉法人京都社会事業財団 

京都からすま病院 

         広報委員会 

 地域連携懇談会の御礼 

 

 

時節柄なにかとお忙しい中、京都からすま病院 地域連携懇談会を開催したところ多く

の皆様にご臨席を賜り、誠にありがとうございました。 

 

1 部では当院の紹介と京都大学 初期診療・救急医学分野の大鶴教授による、「救急・災

害医療から健康危機管理」をテーマにご講演をいただきました。     

2 部の懇談会ではご参加いただいた皆様から、職員一人ひとりに日頃は伺えない貴重な

お話しをご教示いただき、感謝いたしております。 

何かと至らぬ点もあったと思いますが、ご容赦いただけましたら幸いです。 

今後も 7 月に移行した地域包括医療病棟に期待されている責務を果たすべく努めてま

いりますので、引き続き、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。紙面からに

はなりますが、御礼を申し上げます。 

 

京都からすま病院 院長 岡村 隆仁 

 

第 2 回地域連携懇談会 

 京都大学 初期診療・救急医学分野 

大鶴教授による講演 

 当院 池田医師による講演 

「地域包括医療病棟 当院の取り組み」 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

  

 

〒603-8142 京都市北区小山北上総町 14 

TEL 075-491-8559  FAX 075-492-4304 

懇談会の様子 

 当院 坂本医師による講演 

「当院における内科診療」 

 京都からすま病院 SNS お知らせ 

 2024 年、当院が行っている取組みのお知らせに、 

 

                    を活用しております。 

 

                    左記、QR コードよりアクセスしてください。 


